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SURAT TUGAS
No. 6959/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BAMBANG IRAWAN, S.Kom, M.Kom, Ph.D
No. Dosen / NIP : 6959 / 213010461
NIDN / NIDK : 0308057005
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : ASRAMA POLRI NO 31 RT 07/011 TANJUNG PRIUK
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE406 Keamanan Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 CSF618 Metodologi Penelitian 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
7 CSF618 Metodologi Penelitian 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
8 CMC102 Rekayasa Perangkat Lunak 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Jaringan Komputer (3 sks) Ruang : KHIB304
Kode : CSF413 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D

BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.DProdi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

25-4-24
10:00-
11:40 Introduction to Network

Kamis
25-4-24

10:00-
11:40 Introduction to Network ok 29    

2
Rabu

27-3-24
10:00-
11:40 REFERENCE MODELS

Rabu
27-3-24

10:00-
11:40 REFERENCE MODELS ok 40    

3
Kamis

25-4-24
13:00-
14:40 Network Protocols

Kamis
25-4-24

13:00-
14:40 Network Protocols Ok 29    

4
Rabu

24-4-24
10:00-
11:40 Network Hardware

Rabu
24-4-24

10:00-
11:40 Network Hardware ok 38    

5
Rabu
8-5-24

07:30-
09:10 Network Topology

Rabu
8-5-24

07:30-
09:10 Network Topology 40    

6
Rabu
8-5-24

10:00-
11:40 Network Software

Rabu
8-5-24

10:00-
11:40 Network Software ok 34    

7
Rabu

15-5-24
10:00-
11:40 IP Address and Subnet Address

Rabu
15-5-24

10:00-
11:40 IP Address and Subnet Address Ok 34    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Jaringan Komputer (3 sks) Ruang : KHIB304
Kode : CSF413 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D

BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.DProdi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

10:00-
11:40 DHCP SERVER dan WIRELESS DEVICE

Rabu
5-6-24

10:00-
11:40 DHCP SERVER dan WIRELESS DEVICE ok 38    

9
Rabu

12-6-24
10:00-
11:40 DNS SERVER dan HTTP SERVER

Rabu
12-6-24

10:00-
11:40 DNS SERVER dan HTTP SERVER ok 35    

10
Rabu

19-6-24
10:00-
11:40 IoT and Digitization

Rabu
19-6-24

10:00-
11:40 IoT and Digitization ok 34    

11
Rabu

26-6-24
10:00-
11:40 STATIC ROUTING

Rabu
26-6-24

10:00-
11:40 STATIC ROUTING ok 28    

12
Rabu
3-7-24

10:00-
11:40 DYNAMIC ROUTING (RIP)

Rabu
3-7-24

10:00-
11:40 DYNAMIC ROUTING (RIP) Ok 41    

13
Rabu

10-7-24
10:00-
11:40 Network Security

Rabu
10-7-24

10:00-
11:40 Network Security 41    

14
Rabu

17-7-24
10:00-
11:40 Modern Network Implementation

Rabu
17-7-24

10:00-
11:40 Modern Network Implementation ok 41    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D (6959)

BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D (6959)
BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D (6959)

Kode MK dan Seksi : CSF413 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 11:40 (KHIB304)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Apr

27
Mar

25
Apr

24
Apr

08
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. GIDEON HATORANGAN RAJAGUKGUK 20200803048 H A H H H H H H H H H H H H
2. ICHZAN JANUAR SYAPUTRA 20210801105 A H A A A A A A A A A H H H
3. RAMADHAN LINGGAR KARAN 20220801013 H H H H H A H H H H H H H H
4. FANDY ILHAM MAULANA 20220801020 H H H H H H H H H H H H H H
5. RAFI FAUZI DESTIAN 20220801028 H H A H H H H H A A H H H H
6. SANTA ROBERTO AYAL 20220801034 A A A A A A A A A A A A A A
7. BASKHORO SETYO AJI PUTRAMA 20220801044 H H A H H H H H H H H H H H
8. ROVY SULISTIYONO 20220801052 A H H H H H H H A A H H H H
9. EDBERT CHANDRA 20220801053 A H A H H H H H H S H H H H
10. DICKY FIRMANSYAH 20220801069 H H H H H I A A H S H H H H
11. BAGUS SETYO NUGROHO 20220801074 H H H H H A H H H A A H H H
12. DAFFA HUDAYAH AKBAR SYAH 20220801101 A H A H H H H H H H A H H H
13. FAHRI MUHADJIB ABIYU 20220801107 A H A H H H A H H H A H H H
14. FADHLIH RAMDHAN FAKHRURRAZI 20220801139 A H H H H H A H H A A H H H
15. ABRAHAM BRUCE CALVINDO 20220801142 H H H H H H H H H H H H H H
16. SITI FATIHA RAHMAH 20220801179 H H H H H H H H H H H H H H
17. GIA GLYCIENA 20220801183 A H H H H H H H H H A H H H
18. VIGO PRISANDY YUDHA 20220801192 H H H H H H H H H H A H H H
19. TEGAR RAMADHAN 20220801193 H H H H H H H H H H H H H H
20. FAJAR OCTA RAMADHANI 20220801235 A H A H H H H H A H A H H H
21. ARYADI 20220801262 S H S S H H H H H H H H H H
22. FERDYNAN JANIKA JAYAPERTELA 20220801271 A H A H H H H H H H A H H H
23. MUHAMMAD ABYAN DAMPANG 20220801273 H H H H H A H H H H H H H H
24. VEDORA ROBBY PARLINDUNGAN PANJAITAN 20220801333 H H H A H H H H A H A H H H
25. AKHDAN AL- GHIFARI 20220801343 A H H H H H H H H H H H H H
26. WILLIAM WIJAYA 20220801386 H H H H H H H H H H H H H H
27. ALVIN ASTRADINATA 20220803001 H H H H H H H H H H H H H H
28. MAXIMUS SUSILO WIDIARTO 20220803002 H H H H H H I H H H H H H H
29. APRILIA CRISTINA 20220803006 H H H H H H H H H H H H H H
30. ARIEL RAFAEL YAHYA 20220803009 H H H H H H H H H H H H H H
31. RICCO LIE 20220803015 A H A H H H H H H H H H H H
32. AI SELPIA ANDITA 20220803024 H H H H H H H H H H H H H H
33. THOMAS ELISA SUNG 20220803026 A A A A A A A A A A A A A A
34. NABILA EKA SYNTIA DEWI 20220803028 H H H H H H H H H H A H H H
35. DALTON SAFETY SUFFER GULTOM 20220803032 H H A H H H A H H H H H H H
36. M. DZIKRI IRSAL 20220803050 H H H H H A A H H H H H H H
37. ANGGI PUSPITA SARI 20220803052 H H H H H H H H H H H H H H
38. MUHAMAD IRFANSYAH 20220803055 H H H H H H H H H H H H H H
39. AGFAN DELLANO 20220803065 H H A H H H H H A H A H H H
40. NADIYA PUTRI YURISMAN 20220803071 H H H H H H H A H H H H H H
41. NAYLA DIVA VLANOLA 20220803075 H H H H H A H H H H H H H H
42. FARON AL GIFFARI 20220803095 H H H H H H H H H H A H H H
43. GABRIELA MARRY CHRISTIANA SIMANJUNTAK 20220803096 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF413 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom,
Ph.D
BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom,
Ph.D
BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom,
Ph.D

Matakuliah : Jaringan Komputer  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS Tugas
mandiri

Tugas
kelompok NA Nilai Akhir

30 % 35 % 15 % 20 % Angka Huruf
1 20200803048 Gideon Hatorangan rajagukguk 65 50 70 70 61,5 2,00 C
2 20210801105 Ichzan Januar Syaputra 0 0 0 0 0 0,00 E
3 20220801013 Ramadhan Linggar Karan 60 75 75 70 69,5 3,00 B
4 20220801020 Fandy Ilham Maulana 60 60 70 70 63,5 2,30 C+
5 20220801028 Rafi Fauzi Destian 60 70 75 70 67,75 2,70 B-
6 20220801034 Santa Roberto Ayal 60 60 70 70 63,5 2,30 C+
7 20220801044 Baskhoro Setyo Aji Putrama 60 70 70 70 67 2,70 B-
8 20220801052 Rovy Sulistiyono 65 65 70 70 66,75 2,70 B-
9 20220801053 Edbert Chandra 65 30 75 70 55,25 1,00 D

10 20220801069 Dicky Firmansyah 65 65 75 75 68,5 3,00 B
11 20220801074 Bagus Setyo Nugroho 60 75 70 75 69,75 3,00 B
12 20220801101 Daffa Hudayah Akbar Syah 60 80 75 75 72,25 3,00 B
13 20220801107 Fahri Muhadjib Abiyu 65 75 70 75 71,25 3,00 B
14 20220801139 Fadhlih Ramdhan Fakhrurrazi 70 65 70 70 68,25 3,00 B
15 20220801142 Abraham Bruce Calvindo 60 75 75 75 70,5 3,00 B
16 20220801179 Siti Fatiha Rahmah 60 70 75 75 68,75 3,00 B
17 20220801183 Gia Glyciena 65 55 70 70 63,25 2,30 C+
18 20220801192 Vigo Prisandy Yudha 50 40 70 70 53,5 1,00 D
19 20220801193 Tegar Ramadhan 70 70 75 75 71,75 3,00 B
20 20220801235 Fajar Octa Ramadhani 50 40 70 70 53,5 1,00 D
21 20220801262 Aryadi 80 80 75 75 78,25 3,70 A-
22 20220801271 Ferdynan Janika Jayapertela 65 70 70 70 68,5 3,00 B
23 20220801273 Muhammad Abyan Dampang 65 75 75 75 72 3,00 B
24 20220801333 Vedora Robby Parlindungan Panjaitan 50 40 70 70 53,5 1,00 D
25 20220801343 Akhdan Al- ghifari 40 70 70 70 61 2,00 C
26 20220801386 William Wijaya 60 70 70 75 68 3,00 B
27 20220803001 Alvin Astradinata 75 75 70 70 73,25 3,00 B
28 20220803002 Maximus Susilo Widiarto 75 75 75 70 74 3,30 B+
29 20220803006 Aprilia Cristina 65 80 70 75 73 3,00 B
30 20220803009 Ariel Rafael Yahya 60 70 70 70 67 2,70 B-
31 20220803015 Ricco Lie 40 75 70 70 62,75 2,30 C+
32 20220803024 Ai Selpia Andita 65 70 70 70 68,5 3,00 B
33 20220803026 Thomas Elisa Sung 50 0 60 0 24 0,00 E
34 20220803028 Nabila Eka Syntia Dewi 75 70 70 75 72,5 3,00 B
35 20220803032 Dalton Safety Suffer Gultom 60 70 70 70 67 2,70 B-
36 20220803050 M. Dzikri Irsal 70 60 70 70 66,5 2,70 B-
37 20220803052 Anggi Puspita Sari 75 75 70 70 73,25 3,00 B
38 20220803055 Muhamad Irfansyah 50 75 70 70 65,75 2,70 B-
39 20220803065 Agfan Dellano 30 65 60 70 54,75 1,00 D
40 20220803071 Nadiya Putri Yurisman 60 40 70 75 57,5 1,00 D
41 20220803075 Nayla Diva Vlanola 50 60 70 75 61,5 2,00 C
42 20220803095 Faron Al Giffari 55 30 70 70 51,5 1,00 D
43 20220803096 Gabriela Marry Christiana Simanjuntak 75 80 75 75 76,75 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D

NIP. NIP. 6959
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